

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн 30
дугаар тушаалын хавсралт №17а

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

**ДОРНОГОВЬ АЙМАГ САЙНШАНД СУМ ЗАЛУУЧУУД-1
ГУДАМЖНЫ 103,105-Р БАЙР, ЗАЛУУЧУУД-3 ГУДАМЖНЫ 36-Р
БАЙРНЫ ГАДНА АВТОЗОГСООЛ, ТОХЖИЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: **180,183,812** төгрөг

*/ Нэг зуун наян сая, нэг зуун наян гурван мянга, найман зуун арван хоёр
төгрөг/*

Төсөв гаргасан: ~~П.Дэлгэрхүү~~ П.Дэлгэрхүү



2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8,758,610
2	Материал	99,106,453
3	Тээвэр	14,761,877
4	Машин ашиглалт	5,347,059
	Шууд зардлын дүн	127,973,998
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	2,622,204
6	Ашиг / 15%/	19,589,430
	Барилга угсралтын ажлын дүн	150,185,633
7	НӨАТ 10%	15,018,563
8	Нормчлолын сан 0.18%	270,334
	Дүн	165,474,530
9	Захиалагчийн албаны зардал	3,003,713
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	7,200,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,501,856
	Дүн	177,180,099
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,003,713
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	180,183,812

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	103, 105-р байрны гадна бетон зогсоолын ажил	82,740,391	4,280,266	54,891,189	3,244,122	8,251,138	1,281,451	10,792,225
2	103, 105-р байрны явган замын ажил	13,381,380	1,414,226	8,205,472	3,761	1,589,124	423,399	1,745,397
3	36-р байрны гадна бетон зогсоолын ажил	51,303,104	2,764,765	34,372,929	2,098,556	4,547,414	827,732	6,691,709
4	36-р байрны явган замын ажил	2,760,758	299,353	1,636,862	620	374,202	89,622	360,099
НИЙТ ДҮН:		150,185,633	8,758,610	99,106,453	5,347,059	14,761,877	2,622,204	19,589,430

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

103, 105-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-02-01	Замын чигийн гадаслага хийх	1км	0.12	3.6 / 2	38.82 /	4.659 /	6613 / 5212	30807 /	30,807
01-390-03	Механизмаар овгор шороог түрэх	м3	122.9	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-04	Шороог экскаватороор ухаж автосамосвалд ачиж зөөж зайлуулах	м3	122.9	2.0 / 2	0.01 /	1.082 /	5212 / 5212	5637 /	5,637
01-440-03	Замын суурь хийх шороог бульдозероор түрж тэгшлэх түрэх	м3	61	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-09	Шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	17.22	2.0 / 2	0.35 /	6.11 /	5212 / 5212	31844 /	31,844
25-05-01	Суурийн доод үе байгуулж нягтруулалт хийх	100м3	1.229	2.7 / 2	12.36 /	15.19 /	5868 / 5212	89138 /	89,138
25-05-06	Буталсан чулуун суурь байгуулах /Автогрейдерээр/	100м3	1.229	3.2 / 2	7.8 /	9.586 /	6304 / 5212	60431 /	60,431
25-06-04	Зохист бүрэлдхүүнтэй элс-хайрган хольцоор хучилт хийх	100м3	0.61	3.3 / 2	8.89 /	5.423 /	6381 / 5212	34604 /	34,604
25-06-08	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх	100м3	1.229	3.4 / 2	163.97 /	201.513 /	6459 / 5212	1301572 /	1,301,572
25-12-02	Авто замын бетон хашлага суурилуулах	100у/м	3.11	3.1 / 2	32.67 /	101.613 /	6227 / 5212	632744 /	632,744

Нийт Хүн/цаг: 345.18 / 0

Үндсэн цалин: 2,186,777

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 371,752

Нэмэгдэл цалин: 809,107

Нийт цалин: 3,367,636

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 454,631

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 457,999

Ажиллах хүчний зардал: 4,280,266

103,105-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.285	3.4 / 2	27.79 /	7.921 /	6459 / 5212	51164 /	51,164

Хуудас 1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	100у/м	1.44	3.1 / 2	19.2 /	27.654 /	6227 / 5212	172200 /	172,200
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар угсрах	100м2	2.85	3.7 / 2	26.18 /	74.613 /	6690 / 5212	499161 /	499,161

Нийт Хүн/цаг: 110.19 / 0 Үндсэн цалин: 722,525

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 122,829

Нэмэгдэл цалин: 267,334

Нийт цалин: 1,112,688

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 150,213

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 151,326

Ажиллах хүчний зардал: 1,414,226

36-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-02-01	Замын чигийн гадаслага хийх	1км	0.079	3.6 / 2	38.82 /	3.067 /	6613 / 5212	20281 /	20,281
01-390-03	Механизмаар өвгөр шороог түрэх	м3	79.5	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-04	Шороог экскаватороор ухаж автосамосвалд ачиж зөөж зайлуулах	м3	79.5	2.0 / 2	0.01 /	0.7 /	5212 / 5212	3646 /	3,646
01-440-03	Замын суурь хийх шороог бульдозероор түрж тэгшлэх түрэх	м3	39	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-09	Шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	7.95	2.0 / 2	0.35 /	2.821 /	5212 / 5212	14701 /	14,701
25-05-01	Суурийн доод үе байгуулж нягтруулалт хийх	100м3	0.795	2.7 / 2	12.36 /	9.826 /	5868 / 5212	57660 /	57,660
25-05-06	Буталсан чулуун суурь байгуулах /Автогрейдерээр/	100м3	0.795	3.2 / 2	7.8 /	6.201 /	6304 / 5212	39091 /	39,091
25-06-04	Зохиост бүрэлдхүүнтэй элс-хайрган хольцоор хучилт хийх	100м3	0.39	3.3 / 2	8.89 /	3.467 /	6381 / 5212	22124 /	22,124
25-06-08	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх	100м3	0.795	3.4 / 2	163.97 /	130.352 /	6459 / 5212	841945 /	841,945
25-12-02	Авто замын бетон хашлага суурилуулах	100у/м	1.61	3.1 / 2	32.67 /	52.604 /	6227 / 5212	327562 /	327,562
25-10-02	Замын тэмдэглэгээ хийх	1м	335.5	3.8 / 2	0.04 /	12.635 /	6767 / 5212	85501 /	85,501

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	221 Инженер техникийн ажлын үндсэн нэгдэл:	1,416,527
	Нэмэгдэл цалин:	522,629
	Нийт цалин:	2,175,267
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		293,661
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		295,836
Ажиллах хүчний зардал:		2,764,765

36-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.047	3.4 / 2	27.79 /	1.306 /	6459 / 5212	8438 /	8,438
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	100у/м	0.52	3.1 / 2	19.2 /	9.986 /	6227 / 5212	62183 /	62,183
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар угсрах	100м2	0.47	3.7 / 2	26.18 /	12.305 /	6690 / 5212	82318 /	82,318

Нийт Хүн/цаг:

23.6 / 0

Үндсэн цалин:

152,939

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

26,000

Нэмэгдэл цалин:

56,587

Нийт цалин:

235,525

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

31,796

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

32,031

Ажиллах хүчний зардал:

299,353

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	700.63 / 0	Бүгд цалин:	4,474,751
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			760,708
Нэмэгдэл цалин:			1,655,658
Нийт цалин:			6,891,117
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			930,301
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			937,192
Ажиллах хүчний зардал:			8,758,610



103, 105-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ
БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-014	Ус	м3	4000	1.248	4,992	1.272	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	20000	0.091	1,818	0.136	20	1	323.62	883
1-0517	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	1000	6.342	6,342	0.091	230	2	280.66	5,890
6-013	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	1000	0.442	442	0.001	230	2	280.66	39
6-012	Төмөр гадас d22мм x200мм	ш	1000	0.624	624	0.001	230	2	280.66	51
6-025	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	2200	1.196	2,632	0.000	230	2	280.66	26
1-1607	Хэв хашмал	тн	7500	0.044	329	0.044	230	2	280.66	2,832
1-4025	Цемент м-400	тн	375000	0.024	8,976	0.025	60	1	261.49	391
1-4542	Элс	м3	20000	1.281	25,612	2.113	20	1	323.62	13,676
1-4515	Буталсан чулуу 5-10мм	м3	24100	4.67	112,552	7.939	20	1	323.62	51,387
1-4516	Буталсан чулуу 10-20мм	м3	23100	6.882	158,983	11.7	20	1	323.62	75,728
1-4517	Буталсан чулуу 0-5мм	м3	24100	8.726	210,294	14.834	20	1	323.62	96,012
9-093	Буталсан чулуу 20-40мм	м3	24200	106.371	2,574,183	0	25	0	0	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	295000	6.407	1,889,947	15.376	0	1	0	0
1-4181	Бетон зуурмаг м-250	м3	315000	124.744	39,294,203	299.384	0	1	0	0
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	31600	311	9,827,600	34.21	450	3	391.34	6,024,484
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	1200	0.003	4	0	230	2	280.66	0
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	12000	63.785	765,417	122.53	45	2	358.94	1,979,149
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	500	12.48	6,240	0.009	230	2	280.66	592

Хог, хаягдлын зардал: 3.058

0 1 0 0

54,891,189**8,251,138****103,105-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-014	Ус	м3	4000	0.404	1,617	0.404	0	1	0	0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4542	Уулын элс	м3	20000	0.097	1,941	0.146	20	1	323.62	942
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1000	0.446	446	0.001	230	2	280.66	39
1-4334	Хайрга	м3	20600	1.272	26,200	2.226	20	1	323.62	14,406
1-4025	Цемент м-400	тн	375000	0.619	232,288	0.644	60	1	261.49	10,111
1-0142	Явган замын хашлага	ш	8000	146.88	1,175,040	4.26	450	2	280.66	537,965
1-4292	Явган замын хавтан	м2	22000	290.7	6,395,400	8.212	230	1	216.56	409,044
1-4543	Голын элс	м3	22000	0.884	19,458	1.459	20	1	323.62	9,445
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	12000	29.212	350,550	49.661	45	1	271.67	607,116
3-2701	Мяндсан утас	м	500	1.5	750	0.000	230	2	280.66	10
3-2701	Мяндсан олс	м	300	5.939	1,782	0.001	230	2	280.66	46

Хог, хаягдлын зардал: 0.4021

0 1 0 0 0

1,589,124

8,205,472

36-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		Зардал
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	
2-014	Ус	м3	4000	0.699	2,795	0.714	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	20000	0.047	941	0.071	20	1	323.62	457
8-061	Термопластик будаг, ойлгогч, цавуу	кг	9500	40.703	386,677	0.046	230	2	280.66	2,969
1-0517	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	1000	4.174	4,174	0.06	230	2	280.66	3,876
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1000	0.244	244	0.000	230	2	280.66	22
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	1000	0.411	411	0.001	230	2	280.66	33
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2200	0.773	1,702	0.000	230	2	280.66	17
1-1607	Хэв хашмал	тн	7500	0.028	213	0.028	230	2	280.66	1,832
1-4025	Цемент м-400	тн	375000	0.012	4,647	0.013	60	1	261.49	202
1-4542	Элс	м3	20000	0.828	16,568	1.367	20	1	323.62	8,847
1-4515	Буталсан чулуу 5-10мм	м3	24100	3.021	72,806	5.136	20	1	323.62	33,240
1-4516	Буталсан чулуу 10-20мм	м3	23100	4.452	102,841	7.568	20	1	323.62	48,986
1-4517	Буталсан чулуу 0-5мм	м3	24100	5.644	136,032	9.596	20	1	323.62	62,107
9-093	Буталсан чулуу 20-40мм	м3	24200	68.808	1,665,155	0	25	0	0	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	295000	3.317	978,397	7.96	0	1	0	0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4181	Бетон зуурмаг м-250	м3	315000	80.693	25,418,138	193.662	0	1	0	0
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	31600	161	5,087,600	17.71	450	3	391.34	3,118,784
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	1200	0.002	3	0	230	2	280.66	0
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	12000	40.79	489,479	78.357	45	2	358.94	1,265,651
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	500	8.216	4,108	0.006	230	2	280.66	390

Хог, хаягдлын зардал: 1.9338

0 1 0 0

4,547,414

34,372,929

36-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-014	Ус	м3	4000	0.141	562	0.141	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	20000	0.016	322	0.024	20	1	323.62	156
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1000	0.103	103	0.000	230	2	280.66	9
1-4334	Хайрга	м3	20600	0.459	9,461	0.804	20	1	323.62	5,202
1-4025	Цемент м-400	тн	375000	0.219	82,013	0.228	60	1	261.49	3,570
1-0142	Явган замын хашлага	ш	8000	53.04	424,320	1.538	450	2	280.66	194,265
1-4292	Явган замын хавтан	м2	22000	47.94	1,054,680	1.354	230	1	216.56	67,456
1-4543	Голын элс	м3	22000	0.319	7,026	0.527	20	1	323.62	3,411
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	12000	4.817	57,810	8.19	45	1	271.67	100,121
3-2701	Мяндсан утас	м	500	0.542	271	0	230	2	280.66	3
3-2701	Мяндсан олс	м	300	0.979	294	0.000	230	2	280.66	8

Хог, хаягдлын зардал: 0.0768

0 1 0 0

374,202

1,636,862

Хог, хаягдлын зардал: 5.4707

0 1 0 0

14,761,877

99,106,453

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.82	88573	72,513
56*03	Рейкэн доргиулагч	2.79	7500	20,953
04*01	Усны машин	0.58	72019	41,669
4016	Трактор 50м.х	2.22	13530	30,077
8031	Хийн индүү 25тн	0.6	14000	8,461
55*01	Хальсан материал цацагч	0.00	8600	27
1020	Хөрс сийрэгжүүлэгч трактор	2.22	18250	40,570
9007	Цахилгаан харуул	2.34	14550	34,024
2144	Шаттай машин	1.84	9400	17,296
01*01	Экскаватор	1.88	53492	100,597
1002	Экскаватор 1м3	0.00	51674	220
1017	Бульдозер	4.65	51955	241,790
03*03	Автогрейдер	0.61	83200	50,885
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.03	83242	2,450
2028	Автокран 5тн	0	54856	38
2027	Автокран 3тн	2.78	49000	136,220
	Автокран 3тн	2.25	20220	45,474
17*02	Ачигч	0.6	54175	32,560
3033	Гагнуурын аппарат	0.7	18064	12,645
9023	Гүний доргиур	0.15	7992	1,215
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	2.33	72472	168,943
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	0.01	63789	824
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	1.66	14409	23,911
20*01	Замын тэмдэглэгээний машин	0.09	25984	2,401
18*01	Кран	0.02	50557	1,091
53*01	Пикап	2.72	10146	27,548
1001	Өндөр бүтээмжтэй экскаватор 0.65м3	1.69	83573	141,341

1,255,742

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

103, 105-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Замын чигийн гадаслагаа хийх	1км	0.12
2	Механизмаар овгор шороог түрэх	м3	122.9
3	Шороог экскаватороор ухаж автосамосвалд ачиж зөөж зайлуулах	м3	122.9
4	Замын суурь хийх шороог бульдозероор түрж тэгшлэх түрэх	м3	61
5	Шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	17.22
6	Суурийн доод үе байгуулж нягтруулалт хийх	100м3	1.229
7	Буталсан чулуун суурь байгуулах /Автогрейдерээр/	100м3	1.229
8	Зохист бүрэлдхүүнтэй элс-хайрган хольцоор хучилт хийх	100м3	0.61
9	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх	100м3	1.229
10	Авто замын бетон хашлага суурилуулах	100у/м	3.11

103,105-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.285
2	Явган хүний замын хашлага тавих	100у/м	1.44
3	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар угсрах	100м2	2.85

36-Р БАЙРНЫ ГАДНА БЕТОН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Замын чигийн гадаслагаа хийх	1км	0.079
2	Механизмаар овгор шороог түрэх	м3	79.5
3	Шороог экскаватороор ухаж автосамосвалд ачиж зөөж зайлуулах	м3	79.5
4	Замын суурь хийх шороог бульдозероор түрж тэгшлэх түрэх	м3	39
5	Шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	7.95
6	Суурийн доод үе байгуулж нягтруулалт хийх	100м3	0.795
7	Буталсан чулуун суурь байгуулах /Автогрейдерээр/	100м3	0.795
8	Зохист бүрэлдхүүнтэй элс-хайрган хольцоор хучилт хийх	100м3	0.39
9	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх	100м3	0.795
10	Авто замын бетон хашлага суурилуулах	100у/м	1.61
11	Замын тэмдэглэгээ хийх	1м	335.5

36-Р БАЙРНЫ ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.047
2	Явган хүний замын хашлага тавих	100у/м	0.52
3	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар угсрах	100м2	0.47